
Konto: 20154                       1/5 
VP 048 Smlouva o dilo a dozor SM_R10-Z1-010320 

                                                                                                                                                                                                                          
SMLOUVA O DÍLO č .  20154 

 
uzavřená podle ustanovení části čtvrté, hlava II, díl 8 zákona č. 89/2012 Sb., jako smlouva o dílo s nehmotným výsledkem 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Objednatel:  
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

IČ: 26402068 Bankovní spojení.:  
DIČ: CZ 26402068 Číslo účtu:  

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
kterého zastupuje v otázkách smluvních: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 
      Ing. Pavel Raška, člen představenstva 
Pro věcná jednání v rozsahu plnění této smlouvy je zmocněn:  
 

1.2 Zhotovitel: 
Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. 
Certifikační orgán pro systémy managementu č. 3009 akreditovaný ČIA 
Pražská č.p. 810/16, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČ: 250 520 63      Bankovní spojení:  
DIČ: CZ250 520 63     Číslo účtu:  
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 45496, 
kterého zastupuje v otázkách smluvních: Ing. Lubomír Keim, CSc., ředitel společnosti 
a v otázkách věcných:  
Pro věcná jednání v rozsahu plnění této smlouvy je zmocněn:  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Zhotovitel na základě přihlášky provede certifikační audity systému managementu (dále SM) 

k požadavkům mezinárodní normy: 
 

ČSN ISO 45001:2018 Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – Požadavky s 
návodem k použití 
pro obory činností (rozsah) objednatele: výstavba, rekonstrukce a opravy mostů, pozemních komuni-
kací, účelových ploch a souvisejících objektů a zařízení. Letní a zimní údržba pozemních komunikací, 
včetně ošetřování silniční zeleně pro sídlo a provozovny společnosti – Nejdek, Bochov, Toužim, Vel-
ká Hleďsebe, Hazlov, Cheb, Sokolov, Krásná Lípa a Horní Slavkov. 

zahrnující dle mezinárodní normy ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 „Požadavky na orgány poskytující 
služby auditů a certifikace systémů managementu“  činnosti:  

2.1.1 Audit 1. stupně   
a) Posouzení způsobilosti předložených dokumentovaných informací předmětného SM na certifikaci. 
b) Prověření klíčových požadavků předmětného SM a hlavních procesů, klasifikace neshod. 
c) Přezkoumání účinnosti přijatých nápravných opatření vedoucích k odstranění méně závažné  

neshody / neshod na pracovišti zhotovitele. 
d) Přezkoumání účinnosti přijatých nápravných opatření vedoucích k odstranění závažné neshody / 

neshod v místě objednatele. 
e) Vypracování a vydání zprávy z auditu I. stupně, formulace doporučení ke zlepšování. 
f) V případě, že nedošlo u objednatele k významným změnám systému managementu  

nebo v organizační struktuře organizace apod. se při recertifikaci SM audit 1. stupně  
neprovádí.  



Konto: 20154                       2/5 
VP 048 Smlouva o dilo a dozor SM_R10-Z1-010320 

2.1.2 Audit 2. stupně  
a) Vypracování a předání plánu certifikačního auditu, projednání složení skupiny auditorů a možnosti 

rozšíření skupiny auditorů o pozorovatele zhotovitele, popř. posuzovatele ČIA a projednání  
rozsahu certifikačního auditu. 

b) Příprava a provedení certifikačního auditu předmětného SM v místě/místech v rozsahu požadavků 
na certifikaci a souvisejících právních předpisů, projednání případných neshod a termínu jejich  
odstranění. 

c) Přezkoumání účinnosti přijatých nápravných opatření vedoucích k odstranění méně závažné / méně 
závažných neshod na pracovišti zhotovitele. 

d) Přezkoumání účinnosti přijatých nápravných opatření vedoucích k odstranění závažné neshody / 
neshod v místě objednatele. 

e) Zpracování a vydání zprávy z auditu, formulace doporučení ke zlepšování. Přezkoumání postupu  
a výsledků posuzování odborně způsobilými pracovníky objednatele. 

f) Při zjištění systémové - velké neshody / velkých neshod, provedení opakovaného certifikačního 
auditu v místě/místech objednatele.  

2.1.3 Výkon certifikace  
a) Posouzení způsobilosti objednatele k udělení certifikátu v daném rozsahu. 
b) Výkon certifikace, prokázání shody zavedeného předmětného SM s požadavky na certifikaci.  
c) Při prokázané shodě s požadavky na certifikaci vypracování a vydání certifikátu předmětného SM 

v rozsahu závěrů certifikačního řízení a jeho předání objednateli. 
d) Evidenční a dokumentační činnost zhotovitele vyplývající z požadavků na akreditaci.  

2.2 Dozor nad předmětným certifikovaným systémem managementu  

a) Příprava a provedení dvou pravidelných dozorových auditů v místě/místech objednatele,  
zda objednatel plní podmínky platnosti certifikátu předmětného SM a přijatá nápravná opatření. 

b) Vyhodnocení, formulace závěrů a doporučení ke zlepšování předmětného SM, vypracování  
a vydání zprávy z auditu.  

c) Výkon rozhodnutí o plnění / neplnění podmínek platnosti certifikátu a potvrzení jeho platnosti / 
neplatnosti.  

d) Evidenční a dokumentační činnost zhotovitele vyplývající z požadavků na akreditaci.  

2.3 Mimořádný dozor nad předmětným certifikovaným systémem managementu  

a) Provedení mimořádného dozorového auditu, který je zhotovitel povinen provést: 
− jestliže byla při certifikačním / dozorovém auditu stanovena podmínka provedení  

mimořádného auditu, 
− při změně požadavků na certifikaci předmětného SM daných mezinárodními normami,  
− na základě žádosti objednatele o rozšíření oblasti působnosti certifikátu předmětného SM, 
− na základě oznámení objednatele o organizačních nebo jiných zásadních změnách, 
− pokud zhotovitel obdrží řádně zdůvodněnou a doloženou stížnost na nedodržování podmínek 

platnosti certifikátu předmětného SM. 
b) Vyhodnocení, formulace závěrů a doporučení ke zlepšování předmětného SM, vypracování  

a vydání zprávy z auditu.  

c) Výkon rozhodnutí o plnění podmínek platnosti certifikátu, při plnění podmínek potvrzení platnosti 
certifikátu, popř. vypracování a vydání nahrazujícího certifikátu předmětného SM. 

d) Evidenční a dokumentační činnost zhotovitele vyplývající z požadavků na akreditaci. 

2.4 Při vydání certifikátů SMJ, EMS, SMBOZP, popř. EnMS, ISMS zhotovitel vydá Zlatý certifikát,  
prokazující, že objednatel je držitelem tří certifikátů systémů managementu. 

2.5 Vydání duplikátu certifikátu. 

2.6 Vydání certifikátu v cizím jazyce. 



Konto: 20154                       3/5 
VP 048 Smlouva o dilo a dozor SM_R10-Z1-010320 

2.7 Vydání nových / nahrazujících certifikátů s uvedením formálních změn a úprav vyvolaných  
skutečnostmi nemající vliv na požadavky certifikace / dozoru.  

2.8 Při uzavření licenční smlouvy propůjčí zhotovitel objednateli grafickou certifikační značku  
vypovídající o předmětném certifikovaném SM. 

2.9 Provedení recertifikace předmětného SM.  

2.10  Zhotovitel zajistí školení, výcvik pracovníků objednatele dle jeho specifikace; poskytne další služby v 
rozsahu svého oprávnění dle dohody. 

3. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

3.1 Předá podklady a dokumentované informace předmětného SM k provedení přezkoumání. 
3.2 Odstraní formou nápravných opatření neshody zjištěné objednatelem, popř. dopracuje dokumentované 

informace dle připomínek zhotovitele v souladu s požadavky na certifikaci.  
3.3 Předá kompletní dokumentované informace předmětného SM v dohodnutém rozsahu,  

se zapracovanými změnami, jako nutný podklad k přípravě certifikačního auditu. 
3.4 Ohlásí a předá zhotoviteli změny v předaných dokumentovaných informacích, jako podklad k výkonu 

dozorových auditů. Na žádost certifikačního orgánu předá aktuální seznam dočasných a dalších 
pracovišť. 

3.5 Umožní týmu auditorů zhotovitele, popř. pozorovatelů zhotovitele nebo posuzovatelů ČIA přístup  
na všechna pracoviště souvisící s předmětem díla a zajistí předložení relevantních dokladů sloužících 
jako důkazy plnění požadavků na certifikaci.   

3.6 Zajistí spolupráci pracovníků objednatele na všech úrovních řízení podle požadavků členů týmu 
auditorů zhotovitele.  

3.7 Při prokázané neshodě / neshodách přijme účinná nápravná opatření k jejich odstranění v termínech 
dohodnutých při jejich projednávání.  

3.8 Informuje bezodkladně zhotovitele o záležitostech, které mohou ovlivnit způsobilost systému 
managementu trvale plnit požadavky normy používané pro certifikaci. Jedná se o změny vztahující se k 
např. právnímu, obchodnímu, organizačnímu statusu nebo vlastnictví; organizaci a jejímu 
managementu - klíčovému personálu; kontaktním adresám a sídlům; předmětu činností v rámci 
certifikovaného systému managementu; významným změnám systému managementu a procesů;  
dojde-li k závažnému incidentu nebo porušení předpisu vyžadující zapojení příslušného regulačního 
orgánu.  

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1 Práce specifikované v bodě 2.1.1 provede zhotovitel v termínu dohodnutém s objednatelem.  
4.2 Práce specifikované v bodě 2.1.2 provede zhotovitel v termínu dohodnutém s objednatelem  

při ukončení auditu 1.stupně. 
4.3 Práce specifikované v bodě 2.1.3 provede zhotovitel po ukončení auditu 2.stupně s tím, že předání 

certifikátu předmětného SM, popř. sdělení o jeho důvodném nevydání, provede zhotovitel v termínu  
a formou dohodnutou s objednatelem, ale ne dříve než po termínu prokazatelného splnění bodu 6.2. 

4.4 Práce specifikované v bodě. 2.2 - výkon dozorového auditu provede zhotovitel v dohodnutých 
termínech v souladu s ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016, to je jedenkrát za rok, kde datum prvního 
dozorového auditu následujícího po prvotní certifikaci nesmí být stanoveno později než 12 měsíců od 
data rozhodnutí o certifikaci. Zhotovitel zahájí dozorový audit v dohodnutém termínu. 

4.5 Práce specifikované v bodě č. 2.3 - mimořádný dozorový audit provede zhotovitel v termínu 
dohodnutém s objednatelem. V případě vnějšího podnětu, obdržené doložené stížnosti, provede 
zhotovitel mimořádný audit neprodleně po přezkoumání podnětu.  

4.6 Práce specifikované v bodech 2.5 až. 2.10 provede zhotovitel v termínu dle dohody s objednatelem.  
4.7 Neposkytne-li objednatel zhotoviteli vyžádané úplné podklady, neodstraní-li zjištěné neshody,  

popř. neprokáže vyžadovanou součinnost, je zhotovitel povinen přerušit / pozastavit certifikační řízení 
/ výkon dozoru do doby předložení podkladů, popř. do odstranění zjištěných neshod. Doba,  



Konto: 20154                       4/5 
VP 048 Smlouva o dilo a dozor SM_R10-Z1-010320 

na kterou bude přerušeno řízení je dobou, po kterou nemůže zhotovitel plnit své závazky, proto se 
o tuto dobu bez dalších ujednání prodlužuje činnost zhotovitele podle této smlouvy. 

5. CENA PLNĚNÍ  

5.1 Cena plnění dle bodu 2.1 je stanovena dohodou ve výši 26000,- Kč, (slovy dvacetšesttisíc Kč)  
bez DPH včetně cestovních náhrad s tím, že cena nezahrnuje přezkoumání nápravných opatření v místě 
objednatele a opakovaný certifikační audit dle bodu 2.1.2. f).  

5.2 Cena plnění jednoho dozorového auditu dle bodu 2.2 této smlouvy je stanovena dohodou ve výši 
16000,- Kč (slovy šestnácttisíc Kč) bez DPH včetně cestovních náhrad. 

5.3 Cena za přezkoumání nápravných opatření v místě objednatele, opakovaný certifikační audit dle bodu 
2.1.2. f), mimořádný audit dle bodu 2.3 jsou fakturovány zvlášť v hodinové sazbě 780,- Kč. Cestovní 
náhrady jsou účtovány zvlášť. 

5.4 Cena plnění dle bodu 2.4 je stanovena dohodou ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisíce Kč)  
bez DPH za dokument. 

5.5 Cena plnění dle bodu 2.5 je stanovena dohodou ve výši 2.500,- Kč (slovy dvatisícepětset Kč)  
bez DPH za dokument. 

5.6 Cena plnění dle bodu 2.6 je stanovena dohodou ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisíce Kč)  
bez DPH za dokument. 

5.7 Cena plnění dle bodu 2.7 je stanovena dohodou ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisíce Kč)  
bez DPH za dokument. 

5.8 Cena plnění dle bodu 2.8 se stanoví v licenční smlouvě. 
5.9 Cena plnění dle bodu 2.9 a 2.10 se stanoví dodatkem k této smlouvě. 
5.10  Ceny plnění v bodech 5.1–5.3 platí při současném plnění předmětů smlouvy o dílo  

č. 19122, dodatku č.1, jinak se stanoví zvlášť dohodou.  
5.11  Cena plnění dle této smlouvy v kalendářních rocích následujících po podpisu této smlouvy  

se navyšují o dvojnásobek vyhlášených koeficientů čisté inflace v příslušných letech vůči roku,  
ve kterém byla tato smlouva uzavřena vůči roku předcházejícímu, zaokrouhlená na celé stokoruny  
nahoru.  

6. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY A FAKTURACE 

6.1 Zhotovitel oznámí objednateli ukončení certifikace předmětného SM, ukončení dozoru, mimořádného 
dozoru, obdobně tak jiného plnění dle této smlouvy a vystaví konečný daňový doklad (fakturu) a zašle 
ho objednateli. 

6.2 Objednatel proplatí faktury převodem na účet zhotovitele do termínu splatnosti uvedeném na faktuře, 
nejpozději do 21 dnů po obdržení faktury, přičemž v pochybnostech platí, že objednatel obdržel  
fakturu třetí den po jejím odeslání. Jako variabilní symbol platby uvede objednatel číslo faktury. 

6.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti zák. č. 89/2012 Sb., 
v platném znění. Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky (po dobu platnosti vyda-
ného certifikátu). 

6.4 Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Zhotovitel v takovém případě vystaví novou fakturu 
s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není objednatel v prodlení se zaplace-
ním faktury. 

6.5 Vydané dokumenty zhotovitel předává odesláním na adresu objednatele, nebo předáním do rukou 
oprávněné osoby objednatele s potvrzením o převzetí, nebo jinou formou dohodnutou s objednatelem. 

6.6 Objednatel prohlašuje, že má na předmět díla finanční krytí. 



Konto: 20154                       5/5 
VP 048 Smlouva o dilo a dozor SM_R10-Z1-010320 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Pokud objednatel neproplatí fakturu ve sjednané lhůtě, zhotovitel požaduje na objednavateli  
ve smyslu § 1802 zákona č. 89/2012 Sb. plnění úroků z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky  
za každý započatý den prodlení. 

7.2 Pokud zhotovitel nepředá sjednané plnění v termínech dle této smlouvy a důvodem není nečinnost 
objednatele, může objednatel uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden rok, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Výpověď musí být podána písemně k rukám osoby zastupující stranu v otázkách smluvních.   
V pochybnostech se má za to, že druhá strana obdržela výpověď třetí den o data prokazatelného  
odeslání výpovědi. Toto ustanovení se neuplatní při výpovědi ze strany objednatele z důvodu ukončení 
činnosti. 

8.2 Obě strany mají právo odstoupit od smlouvy při prokazatelné nečinnosti / neposkytnutí součinnosti 
smluvní strany, uplyne-li marně stanovená lhůta k ukončení plnění předmětu díla / poskytnutí  
součinnosti. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

8.3 Dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele  
nebo zhotovitele, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanost ve výši prokázaných  
nákladů. 

8.4 Ustanovení smlouvy mohou být měněna a doplněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami. 

8.5 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem 
a případný spor řeší tomu příslušný soud na území České republiky.  

8.6 Smlouva je sepsána celkem ve 2 originálních vyhotoveních, každý smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8.7 Z důvodu zachování informační povinnosti akreditovaných certifikačních orgánů pro systémy  
managementu, je zhotovitel po uplynutí odvolací lhůty, která je stanovena na 15 dnů od data doručení 
vydaného rozhodnutí o zrušení / odnětí certifikátu, oprávněn zveřejnit údaje uvedené na zrušeném / 
odejmutém certifikátu. V pochybnostech platí, že objednatel obdržel rozhodnutí o zrušení / odnětí třetí 
den po datu jeho odeslání. 

9. PROHLÁŠENÍ 

Členové auditního týmu zhotovitele jsou vázáni mlčenlivostí a zavazují se tímto, že nebudou šířit  
ani poskytovat třetí straně informace o objednateli, ani písemnosti objednatele, se kterými se při plnění této 
smlouvy seznámí. Český institut pro akreditaci, o.p.s. pověřený ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., 
v platném znění, vykonávající dohled nad akreditovanými subjekty, obdobně tak auditoři EA, nejsou  
ve výše uvedeném smyslu pojímáni za třetí stranu a jsou oprávněni nahlížet do dokumentů vydaných  
certifikačním orgánem zhotovitele. 
 
V Otovicích dne 2. 9. 2020 V Praze dne 16. 9. 2020 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
………………………….. 
Ing. Martin Leichter, MBA 

 
 
………………………….. 
Ing. Lubomír Keim, CSc. 

předseda představenstva                                               ředitel společnosti 

 

…………………………… 
Ing. Pavel Raška 
člen představenstva 
 


	SMLOUVA O DÍLO č. 20154
	Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o.
	Certifikační orgán pro systémy managementu č. 3009 akreditovaný ČIA
	Pražská č.p. 810/16, 102 00 Praha 10 - Hostivař
	2.1.1 Audit 1. stupně
	2.1.2 Audit 2. stupně
	2.1.3 Výkon certifikace


